
 

令和 3年 6月 24日 

 

市内高齢者施設等 御中 

 

名古屋市健康福祉局 

新型コロナウイルス感染症対策部 

新型コロナウイルス感染症対策室 

高 齢 福 祉 部 介 護 保 険 課 

 

高齢者施設等の従事者の接種券付き予診票の取り扱い

について  
平素は、本市の予防接種行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

高齢者施設内での接種において、施設に入所されている高齢者と同時に施設

内で接種を受けていただく条件で、従事者向けの接種券付き予診票及び接種記

録書を既に発送させていただいておりますが、何らかの理由で、接種を受けるこ

とができなかった方もみえるかと存じます。 

このたび、下記のとおり、発送済みの従事者向けの接種券付き予診票により個

別の医療機関において接種を可能とする取り扱いに変更いたしましたので、ご

承知くださいますようお願いいたします。 

 

記 
 

１ 接種券付き予診票の施設外での取扱開始日 
  令和 3年 6月 30日（水） 

  ※6月 30日以降に医療機関への問い合わせ・予約を開始してください 

 

２ 留意事項 
・接種券付き予診票は、集団接種や大規模接種会場接種では予約できませ

ん。ワクチン接種が可能な市内の医療機関での個別接種及び施設内接種に

てご利用ください。 

・個別接種医療機関にて接種を受ける場合は、接種券付き予診票及び接種記

録書を持参してください。 

・接種券付き予診票を使用する場合は、高齢者施設等が発行する証明書の提示

は不要とします。 

・本市が 7月 12日以降に対象年齢別に順次発送するクーポン券の使用を妨げ

るものではありません。ただし、当該クーポン券を使用し優先接種を受ける

際は、証明書が必要となります。 

 

 

 



 

＜参考＞ 接種券付き予診票の発送対象者及び接種場所  
 ６月２９日まで ６月３０日以降 

高齢者施設等の従事者 施設内接種 個別接種 

及び施設内接種 

 

※１ 高齢者施設等とは、名古屋市内に所在する入所系高齢者施設（介護老人福祉

施設、地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護、介護老人保健施設、介護

療養型医療施設、介護医療院、特定施設入居者生活介護、地域密着型特定施設

入居者生活介護、認知症対応型共同生活介護、養護老人ホーム、軽費老人ホー

ム、有料老人ホーム及びサービス付き高齢者向け住宅）及び入所系高齢者施設

に併設する居宅サービス事業所等をいう。 

※２ 他市町村に住民票のある従事者を含む。 

  

 

 

 

< 問い合わせ先 > 

健康福祉局 

新型コロナウイルス感染症対策部 

新型コロナウイルス感染症対策室 

電話:052-972-4389 

 

 


